



**Enflasyon risk algısını bozdu, durgunluk ihtimali sürüyor**

# VAATLER DURGUNLUĞU ÖNLEMEDİ YETMİYOR

Ekonominin kısa vadede durgunluğa girme ihtimali yüzde 42 olarak hesaplanırken, genel trendlerin değişen koşullara rağmen durağanlığa işaret ettiği belirtildi



## Sinyaller yavaşlamaya işaret ediyor

**KÜRESEL** gelişmelerin Türkiye ekonomisini büyüme, dış denge, enflasyon ve finansal piyasalar kanalıyla zorlayacağına dikkat çeken **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Ağustosta Küresel Bileşik PMI Haziran 2020'den bu yana ilk kez daralma bölgesine düştü. PMI'lar

ana ihracat pazarımız olan Avrupa'da daha şiddetli bir yavaşlamaya işaret ederek uyarıyor. Bunun ihracat performansına olumsuz etkisini hissedeceğiz" dedi. Bahçivan, yılın ikinci yarısında büyümenin belirli bir miktar yavaşlasa da yılı önemli bir oranla kapatılabileceğini aktardı.



Sayime BAŞÇI

**SEÇİM** sürecine hem siyasi hem de ekonomik alanda hızlanan vaatlerle giren Türkiye'de enflasyon oyunu bozarken, üçüncü çeyrek verileri ekonomide küçülme ve durgunluğa işaret ediyor. Koç Üniversitesi-**TÜSİAD** Ekonomik Araştırma Forumu tarafından hazırlanan Ekonomik ve Finansal

Durum Endeksi eylül ayı raporuna göre, üçüncü çeyrekte reel GSYH'de bir önceki çeyreğe göre yüzde -0.16'lık bir küçülme bekleniyor. 2022'nin üçüncü çeyreğinde 2021 aynı dönemine göre ise yüzde 2.7'lik bir büyüme tahmini yapılırken, trendlerde değişkenliklere rağmen durgunluk ihtimalinin devam ettiğine işaret edildi. Raporda, eylül

ayında kısa vadede ekonomide durgunluk olasılığı yüzde 42 olarak hesaplandı.

### KREDİ HACMİ GERİLEDİ

Raporda, özellikle enflasyonun risk algısını bozduğuna dikkat çekilerek, şu tespitlere yer verildi: "Endeksin birçok alt bileşeninde oynaklık yüksek seviyede. Ana risk göstergelerinden BIST-100 endeksinin gerçekleşen oynaklığında bu ay artış oldu. Türkiye'nin 5 yıllık CDS priminin 700 baz puanının üzerinde olduğunu görüyoruz. Bu durum bize Türkiye'nin risk algısında bozulmanın çok yüksek seviyelerde olduğunu gösteriyor. Bunun ana nedenlerinden biri enflasyonda ve enflasyon beklentilerinde yaşanan oldukça yüksek seyir. Yüksek enflasyondan dolayı toplam kredi hacminde reel olarak bir gerileme görüyoruz."

**YÜZDE 48**

Haziran 2022'de hesaplanan durgunluk olasılığı

**YÜZDE 42**

Eylül 2022'de hesaplanan durgunluk olasılığı



Erdal Bahçivan

## 'PMI endeksimiz şiddetli daralmaya işaret ediyor'

■ **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclisi'nin ağustos ayı olağan toplantısı, "Orta Vadeli Programın (OVP 2023-2025) **Sanayimizin** 2023 Vizyonu, Geleceği ve Üretim Hayatımız Açısından Değerlendirilmesi" ana gündemi ile Odakule Fazıl Zübü Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, konuşmasında yılın ilk yarısını çok güçlü bir büyüme performansı ile kapatan Türkiye ekonomisinde, üçüncü çeyreğin sonu itibarıyla dirençli görünümün sürdüğünün görüldüğünü söyledi. Merkez Bankasının da vurguladığı gibi, yılın ikinci yarısında büyümenin belirli bir miktar yavaşlaması kaçınılmaz görünse dahi 2022'yi de azımsanmayacak bir büyüme oranıyla kapatacağız diyen Bahçivan "Küresel görünümün bizi büyüme, dış denge, enflasyon ve finansal piyasalar kanalıyla zorlayabileceğini göz önünde bulundurmanız gerekiyor. Eylül ayı itibarıyla elde olan veriler de bunu doğrulamakta. Ağustosta Küresel Bileşik PMI'nın Haziran 2020'den bu yana ilk kez daralma bölgesine düştüğünü görüyoruz. PMI'lar özellikle ana ihracat pazarımız olan Avrupa'da daha şiddetli bir yavaşlamaya işaret ediyor ve uyarıyor. Bunun ülkemizin ihracat performansına olumsuz etkilerini ne yazık ki hissedeceğimiz anlaşılıyor. Nitekim her ay kamuoyuyla paylaştığımız **ISO** İhracat İklim Endeksi ağustosta 48,8 ile -pandeminin ilk şok dalgasını haric tutarsak- küresel kriz sonrası en düşük düzeylere gerilemiş durumda. Buna son dönemde Euro/dolar kurunda yaşanan gerilemenin ihracat gelirlerimize olumsuz etkisini de eklemek gerekiyor" dedi. - **EKONOMİ SERVİSİ**



**İSO BAŞKANI KÜRESEL GÖRÜNÜMÜN ÜLKE EKONOMİSİNİ ZORLAYACAĞINA DİKKAT ÇEKTİ**

# Avrupa ihracatında PMI UYARISI

**KOBİ'ler  
yeni hamleler  
bekliyor**

**İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, "Ağustosta Küresel Bileşik PMI Haziran 2020'den bu yana ilk kez daralma bölgesine düştü. PMI'lar ana ihracat pazarımız olan Avrupa'da daha şiddetli bir yavaşlamaya işaret ederek uyarıyor. Bunun ihracat performansına olumsuz etkisini hissedeceğiz" dedi

## AVRUPA'DA ŞİDDETLİ YAVAŞLAMA VAR

**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)** Meclisi'nin ağustos ayı olağan toplantısı, "Orta Vadeli Programın (OVP 2023-2025) Sanayimizin 2023 Vizyonu, Geleceği ve Üretim Hayatımız Açısından Değerlendirilmesi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıda konuşan **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, **İSO** ihracat iklim Endeksi'nin ağustosta 48,8 ile pandeminin ilk şok dalgası hariç küresel kriz sonrası en düşük düzeylere gerilediğini söyledi. Bahçivan, ağustosta Küresel Bileşik PMI Haziran 2020'den bu yana ilk kez daralma bölgesine düştü. PMI'lar Avrupa'da daha şiddetli bir yavaşlamaya işaret ederek uyarıyor" dedi.

## KREDİ MALİYETLERİ GERİLEDİ

**YAVAŞLAMAMIN** ihracata olumsuz etkisinin hissedileceğini vurgulayan Bahçivan şunları söyledi: "Uzun yıllardır **sanayi** sektörü için çizdiğimiz gelecek perspektifinin önemli birer parçası olan dijital dönüşüm odaklı yatırımlar, yüksek teknoloji girişimlerinin desteklenmesi, **sanayi**-üniversite-kamu üçlüsünü bir araya getiren Ar-Ge ekosisteminin oluşturulması gibi unsurların OVP'de yer alması kıymetli." Bahçivan, "Son makro ihtiyati önlemlerin ardından ticari kredi maliyetlerinde gerileme söz konusu. Yeni finansman hamleleri KOBİ niteliğindeki **sanayicilerimiz** tarafından bekleniyor" diye konuştu. **6'da**





# 2022 büyümeyle kapatılacak



**İSTANBUL Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, küresel görünümün ülke ekonomisini büyüme, dış denge, enflasyon ve finansal piyasalar kanalıyla zorlayacağına dikkat çekerek, "Eylül verileri bunu doğruluyor. Ağustosta Küresel Bileşik PMI Haziran 2020'den bu yana ilk kez daralma bölgesine düştü. PMI'lar ana ihracat pazarımız olan Avrupa'da daha şiddetli bir yavaşlamaya işaret ederek uyarıyor" dedi.

Bahçivan, konuşmasında, yılın ilk yarısını çok güçlü bir büyüme performansı ile kapatan Türkiye ekonomisinde, üçüncü çeyreğin sonu itibarıyla dirençli görünümün sürdüğünün görüldüğünü söyledi. Merkez Bankası'nın da vurguladığı gibi, yılın ikinci yarısında büyümenin belirli bir miktar yavaşlaması kaçınılmaz görünse dahi 2022'yi de azımsanmayacak bir büyüme oranıyla kapatacağız diyen Bahçivan, "Yine de biraz önce çerçevesini çizmeye çalıştığım küresel görünümün bizi büyüme, dış denge, enflasyon ve finansal piyasalar kanalıyla zorlayabileceğini göz önünde bulundurmamız gerekiyor. Eylül ayı itibarıyla elde olan

veriler de bunu doğrulamakta. Buna son dönemde euro/dolar kurunda yaşanan gerilemenin ihracat gelirlerimize olumsuz etkisini de eklemek gerekiyor" ifadelerini kullandı.

## Üretim ekonomisi temel paradigma

İçinde bulunduğumuz zorlu dönemde ekonomik aktörlerin karar alması açısından en kısıtlayıcı faktörlerden birinin öngörülebilirlik olduğunu işaret eden Bahçivan, "Dolayısıyla hedefleri iyi temellendirilmiş, somut politikalar sunan gerçekçi ve tutarlı ekonomik programlar, karar alıcıların ihtiyaç duyduğu öngörülebilirliği desteklemek bakımından önemli bir potansiyel taşıyor" dedi.

Bahçivan, "Üretim ekonomisinin temel paradigma haline geldiği, sanayi politikalarının önem kazandığı ve 'planlama'nın yeniden hatırlandığı bir dünyadayız. Bu nedenle Orta Vadeli Program'daki 'planlı sanayi alanlarının artırılması' vurgusu, sektörlerimizin ölçek büyümesi ve bilhassa KO-Bİ'lerimizin ekonomiye katkısının artabilmesi için çok kritik" diye konuştu.



## SANAYİ

# "Avrupa'daki yavaşlamayı ihracatta hissedeceğiz"

İSO/Bahçivan: Euro/dolar paritesindeki düşüş de ihracat gelirlerimizi olumsuz etkileyecek /09



● ISO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN:

# Avrupa'daki yavaşlamayı ihracatta hissedeceğiz

Ağustosta Küresel Bileşik PMI'nın Haziran 2020'den bu yana ilk kez daralma bölgesine düştüğüne dikkat çeken **ISO Başkanı Erdal Bahçivan**, "PMI'lar ana ihracat pazarımız olan Avrupa'da daha şiddetli bir yavaşlamaya işaret ederek uyarıyor. Bunun ihracat performansına olumsuz etkisini hissedeceğiz" dedi.

MERVE YİĞİTCAN - İSTANBUL

**İstanbul Sanayi Odası'nın (ISO)** eylül ayı olağan meclis toplantısı, 'Orta Vadeli Programın (OVP 2023-2025) **Sanayimizin** 2023 Vizyonu, Geleceği ve Üretim Hayatımız Açısından Değerlendirilmesi' ana gündemi ile gerçekleştirildi. Meclisin açılış konuşmasını yapan **ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, Türkiye ekonomisinin yılın ilk yarısını çok güçlü bir büyüme performansı ile kapattığını, üçüncü çeyreğin sonu itibarıyla dirençli görünümün sürdüğüne dikkat çekti. Yılın ikinci yarısında büyümenin belirli bir miktar yavaşlamasının kaçınılmaz görünüşünde 2022'nin azamı olmayacak bir büyüme oranıyla kapatılacağına dikkat çeken Bahçivan, şöyle konuştu:

**En kısıtlayıcı faktör öngörülebilirlik**  
"Küresel görünüm bizi büyüme, dış denge, enflasyon ve finansal piyasalar kanalıyla zorlayabileceğini göz önünde bulunduramamız gerekiyor. Eylül ayı itibarıyla elde olan veriler de bunu doğrulamakta. Ağustosta Küresel Bileşik PMI'nın Haziran 2020'den bu yana ilk kez daralma bölgesine düştüğünü görüyoruz. PMI'lar özellikle ana ihracat pazarımız olan Avrupa'da daha şiddetli bir yavaşlamaya işaret ediyor ve uyarıyor. Bunun ülkemizin ihracat performansına olumsuz etkilerini ne yazık ki hissedeceğiz anlamış oluyor. Nitekim her ay kamuoyuyla paylaştığımız **ISO İhracat İklim Endeksi** ağustosta 48,8 ile -pandeminin ilk şok dalgasını hariç tutarsak- küresel kriz sonrası en düşük düzeylere gerilemiş durumda. Buna son dönemde Euro/dolar kurunda yaşanan gerilemenin ihracat

gelirlerimize olumsuz etkisini de eklemek gerekiyor" ifadelerini kullandı. İçinde bulunulan zorlu dönemde ekonomik aktörlerin karar alması açısından en kısıtlayıcı faktörlerden birinin öngörülebilirlik olduğunu işaret eden Bahçivan, "Dolayısıyla hedefleri iyi temellendirilmiş, somut politikalar sunan gerçekçi ve tutarlı ekonomik programlar, karar alıcıların ihtiyaç duyduğu öngörülebilirliği desteklemek bakımından önemli bir potansiyel taşıyor" diye konuştu.

## "Planlamanın yeniden hatırlandığı dünyadayız"

Bu yılın orta vadeli programında (OVP) **sanayi** sektörü adına öne çıkan temanın "Teknoloji-yoğun ve yüksek katma değerli bir **sanayiye** geçiş hedefi doğrultusunda kaynak ve politika araçlarının seferber edilmesi" olduğunu vurgulayan Bahçivan, şöyle devam etti: "Bu noktada, **ISO** olarak uzun yıllardır **sanayi** sektörümüze çizdiğimiz gelecek perspektifinin önemli birer parçası olan dijital dönüşüm odaklı yatırımlar, yüksek teknoloji girişimlerinin desteklenmesi, **sanayi-üniversite-kamu** üçlüsünü bir araya getiren Ar-Ge ekosisteminin oluşturulması gibi unsurların OVP'de yer almasını oldukça kıymetli buluyoruz. Üretim ekonomisinin temel paradigma haline geldiği, **sanayi** politikalarının önem kazandığı ve 'planlama'nın yeniden hatırlandığı bir dünyadayız. Bu nedenle OVP'deki planlı **sanayi** alanlarının artırılması vurgusu, sektörlerimizin ölçek büyütmesi ve bilhassa KOBİ'lerimizin ekonomiye katkısını artabilmesi için çok kritik."



## KOBİ'ler yeni finansman hamlelerini bekliyor

**Gerek ISO** nun gerekse diğer iş dünyası temsilcisi kişi ve kurumların dile getirdiği finansman sorununun çözümüne yönelik son günlerde bazı adımlar atıldığını aktaran Bahçivan, son makro ihtiyati önlemlerin ardından ticari kredi maliyetlerinde gözle görülür bir gerileme söz konusu olduğunu belirtti. Bununla birlikte, yeni düzenlemelerle kredi akışının daha selektif hale gelmesinden doğan yavaşlamanın da dikkate değer olduğunu dile getiren Bahçivan, şu ifadeleri kullandı: "Önümüzdeki günlerde kredi garanti mekanizmasıyla desteklenecek yeni finansman hamlelerinin özellikle KOBİ niteliğindeki **sanayicilerimiz** tarafından beklendiğini ifade etmek istiyorum. Atılan bu adımların yanı sıra, Orta Vadeli Program'da reel sektöre yönelik uygun maliyetli kredilerin yaygınlaştırılacağı yönündeki mesaj da değerli buluyoruz. Zira finansman sorununun sürdürülebilir araçlarla ve kalıcı bir şekilde çözülmesi, mevcut belirsizlik ortamında önümüzü daha iyi görebilmemiz ve ülkemizin ihtiyaç duyduğu uzun vadeli üretken yatırımları gerçekleştirebilmemiz, dünya ile rekabet edebilmemiz açısından önem arz ediyor."

## Enflasyon düşecek ama yavaşlama hızlanacak

**ISO Başkanı Erdal Bahçivan**'in konuşmasının ardından ekonomi yazarı Abdurrahman Yıldırım moderatörlüğünde Piri Reis Üniversitesi Ekonomi ve Finans Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Erhan Aslanoglu, İstanbul Bilgi Üniversitesi Finansal Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Ege Yazgan ve Spinn Eğitim ve Danışmanlık'tan Özlem Derici'nin katılımıyla gündemdeki ekonomik konular masaya yatırıldı. Dünyanın tarihi bir dönemden geçtiğini söyleyen Prof. Dr. Erhan Aslanoglu, pandeminin ilk yılı olan 2020'de 1940'tan bu yana en sert daralmanın yaşandığını, 2021'de ise 1950'lerden bu yana en güçlü büyümenin görüldüğünü hatırlattı. Bu yılın başında 2022 yönelik tahminlerin yüzde 4-5 arası olduğunu söyleyen Aslanoglu, "Savaş tabloyu değiştirdi. Tahminler geriledi, yeni tahminlerin yüzde 3'ün altına ineceğini düşünüyoruz" dedi. Türkiye'nin en büyük pazarı Avrupa'da talebin düşmeye başladığını

kaydeden Aslanoglu, Avrupa'da gelecek yıl büyümenin yüzde 1'in altına inmesinin beklendiğini dile getirdi. Dünya ekonomisinin dörtte birini temsil etmesi açısından ABD'yi iyi anlamak gerektiğine dikkat çeken Aslanoglu, "FED, enflasyonu yüzde 2'ye indirene kadar vazgeçmeyecek. Burada kritik nokta şu olacak: Amerika'da bu enflasyon düşecek. Ama faiz o kadar fazla düşmeyecek. Bizi ilgilendiren kısmı da dışarıda krediyi erişimin biraz pahalı olacak olması" diye konuştu.

## Yazgan: Mali odaklı bakış açısını sonu geldi

Prof. Dr. Ege Yazgan da mali piyasa odaklı bakış açısının artık sonuna gelindiğine inandığını söylerken, **sanayileşme** politikasının gerekliliğine dikkat çekti. OVP'de hedef alınan yüksek teknoloji ihracatına da değinen Yazgan, bunun uzun bir süreç işi olduğunu, burada devlet teşviklerinin önemli

olduğunu söylerken, Türkiye'nin devlet teşviklerinde hiçbir ülkenin gerisinde olmadığını, ama sonuç alınmadığını söyledi. Bunda teşviklerin yanlış şekilde, yanlış yerde kullanıldığını söyleyen Yazgan, makro istikrarın sağladığı bir ortamda **sanayicinin** yüksek teknoloji üretimini gerçekleştirebilecek kapasitesi olacağını sözlerine ekledi.

## Derici: Bankacılık sektörünün kanı kadar maliyetleri de arttı

Özlem Derici ise şirketlerin finansmana erişimiyle ilgili olarak, bankacılık sektörü üzerinde de çok fazla yük olduğunu, mevcut ekonomi modelinin bankalara karlılık yanında çok fazla maliyet de getirdiğini dile getirdi. Mevcut ekonomi politikalarının dizaynının, uygulanan politikaların sonuçlarını düzeltmek için bir yeni bir politika üretme şeklinde olduğunu dile getiren Derici, "Ümudumuz dışarıdan gelen yavaşlama dalgasının bizi krizi sürüklememesi" ifadelerini kullandı.

İSO ihracat uyarısı yaparken 'Politika sürecine katılmalıyız' çağrısı yaptı

# Sanayicide Avrupa korkusu

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)**

Meclisi'nin dünkü aylık toplantısı, özellikle Avrupa'da yaşanan durgunluğa ilişkin kaygılara sahne oldu.

Toplantıda konuşan İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, küresel dengelerin Türkiye'yi büyüme, enflasyon ve finansal piyasalar kanalıyla zorlayabileceğini belirtti. Ağustosta Küresel Bileşik PMI'nın Haziran 2020'den bu yana ilk kez daralma bölgesine düştüğünü anımsatan Bahçıvan, bu verilerin Avrupa'da şiddetli bir yavaşlamaya işaret ettiğini belirtti. Bahçıvan şöyle devam etti: "Bunun ihracat performansımıza olumsuz etkilerini ne yazık ki hissedeceğiz. Nitekim İSO İhracat İklim Endeksi geçen ay 48.8 ile, pandeminin ilk şok dalgasını hariç tutarsak küresel kriz sonrası en düşük düzeylere geriledi. Buna son dönemde Avro/dolar paritesinde yaşanan gerilemenin ihracat gelirlerine olan olumsuz etkisini de eklemek gerekiyor."

Ayrıca kredi kanallarındaki daral-

manın sürdüğüne, özellikle KOBİ'lerin bu konuda yeni hamleler beklediğine dikkati çeken Bahçıvan, yaklaşan seçimlere de değinerek seçim sonrasında Türkiye'nin daha iddialı ekonomik programlar hazırlaması için **sanayicilerin** politika ve yol haritası geliştirme süreçlerinde daha fazla yer alması gerektiğini vurguladı.

## Hasarsız atlatalım

Yine dün, Türkiye Ayakkabı **Sanayicileri** Derneği (TASD) tarafından düzenlenen 67. AYMÖD Ayakkabı Moda Fuarı'nın açılışına katılan Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe de kü-

resel pazarlarda önümüzdeki yıl daralma beklendiğini vurgulayarak "İhracatçımızın bu süreci hasarsız atlattığını istiyoruz. Birliklerimizle, sektör temsilcilerimizle daha çok iştişare ederek ortak akılla süreci yöneteceğiz. Çünkü ülkemizi selamete çıkarmak için yatırımdan, üretimden ve ihracattan başka bir yol görünmüyor" dedi. • **Ekonomi Servisi**



Erdal Bahçıvan



**ISO'da, Meclis Üyesi Fahir Gök'ün baston koleksiyonundan bazı parçalar da sergilenmeye başlandı. Fahir Gök, Bahçivan'a koleksiyon hakkında bilgi verdi.**

## 'Mesleki eğitimde atılım içindeyiz'

**İSTANBUL Sanayi Odası** Meclis Başkanı **Erdal Bahçivan**, eylül ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, nitelikli işgücü açığına değinerek "Bizler bu sorunu en derinden hissedenden ke-simlerden biri olan İstanbul **sanayicileri** olarak son yıllarda özellikle mesleki eğitim alanında ciddi bir atılım içindeyiz." dedi.

Bahçivan, konuşmasına, Oda'da önemli görevinde bulunmuş olan iş insanı Hüsamettin Kavi'nin ölümünden duyduğu büyük üzüntüyü dile getirerek başladı.

### AB'DEKİ YAVAŞLAMAYI HİSSEDECEĞİZ

Dünya genelinde risklerin ve belirsizliklerin hiç olmadığı kadar yüksek olduğuna değinen **ISO Başkanı**, doların sadece gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değil, yen, sterlin ve avro karşısında da aşırı güçlendiğine, ABD tahvil faizlerindeki yükselişin ABD borsalarında yol açtığı stresin, küresel finans piyasalarına da taşıdığı yönünde endişelerin arttığına dikkat çekti. Bahçivan, "Küresel görünümün bizi büyüme, dış denge, enflasyon ve finansal piyasalar kanalıyla zorlayabileceğini göz önünde bulundurmamız gerekiyor." dedi.

**Erdal Bahçivan**, Avrupa'da daha şiddetli bir yavaşlama olduğunu belirterek "Bunun ülkeyimizin ihracat performansına olumsuz etkilerini ne yazık ki hissedeceğimiz anlaşıyor." ifadesini kullandı.

### PLANLAMANIN YENİDEN HATIRLANDIĞI DÜNYADAYIZ

Orta Vadeli Programın (OVP) değerlendirilmesi ana gündemine ilişkin olarak da Bahçivan, OVP'de "teknoloji-yoğun ve yüksek katma değerli bir **sanayiye** geçiş hedefi doğrultusunda kaynak ve politika araçlarının seferber edilmesi" hedefini "oldukça kıymetli" bulduklarını ifade etti. Bahçivan "Üretim ekonomisinin temel paradigma haline geldiği, **sanayi** politikalarının önem kazandığı ve planlamanın yeniden hatırlandığı bir dünyadayız. Bu nedenle OVP'deki planlı **sanayi** alanlarının artırılması vurgusu, sektörlerimizin ölçek büyütmesi ve bilhassa KO-Bİ'lerimizin ekonomiye katkısının artabilmesi için çok kritik." diye konuştu.

Finansman sorununun çözümüne yönelik adımlar atıldığını, ticari kredi maliyetlerinde gözle görülür bir gerileme olduğunu belirten **ISO Başkanı**, "Bununla birlikte, yeni düzenlemelerle kredi akışının daha selektif hale gelmesinden doğan yavaşlamanın da dikkate değer olduğunu düşünüyoruz." ifadesini kullandı.